

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,794
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,560	4,685		
	軽油		L	5.3	147	779		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2,330	2,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,794		
	単価					7,794	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一43号	据付補助材料費	消融雪設備 119273円	単位	式	数量	1	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,385		
計						2,385		
単価						2,385	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一44号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	10, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	41, 340	7, 027		
	軽油		L	5. 3	147	779		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 330	2, 330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10, 140		
	単価					10, 140	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002500	
単一45号	据付補助材料費	消融雪設備 49736円	単位	式	数量	1	単価	994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		994		
計						994		
単価						994	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002500	
単一46号	据付補助材料費	消融雪設備 156900円	単位	式	数量	1	単価	3,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3,138		
計						3,138		
単価						3,138	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	材料費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,951,140	摘要
ケーシング	FRP管 350A 6m		本	26	180,000	4,680,000		
ケーシング	FRP管 350A 4m		本	7	136,000	952,000		
スクリーン	FRP管 350A 多板式 4m		本	19	364,000	6,916,000		
ボトム装置	350mm FRP		個	1	49,800	49,800		
豆砂利	消雪用さく井工事用 6mm-10mm		m 3	67.7	5,000	338,500		
粘土			m 3	1.4	10,600	14,840		WYB00083
計						12,951,140		
単価						12,951,140		円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一48号	機械経費（コンダクタパイプ）		単位	式	数量	1	単価	70,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンダクタパイプ			式	1		70,200		
計						70,200		
単価						70,200	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一49号	労務費（さく井）		単位	式	数量	1	単価	5,249,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	179	29,328	5,249,712		
計						5,249,712		
単価						5,249,712	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	機械経費（さく井）		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,574,974
	ボーリングマシン [大口径]	22.0kW級	時間	245	3,090	757,050	単一	68号
	グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量600～800L/min	日	34	15,600	530,400	単一	69号
	工事用水中モータポンプ [攪拌装置付]	水中泥水ポンプ 口径φ150mm 全揚程15m	日	41	1,720	70,520	単一	70号
	ベントナイトミキサ [2槽式]	攪拌容量0.3m3×2槽 モータ出力5.5kW	供用日	34	1,290	43,860		
	泥排水処理装置 [マッドスクリーン]	処理能力1.0m3/min	日	34	1,570	53,380	単一	71号
	水槽（一般工事用） [鋼板製簡易水槽]	5m3	供用日	34	696	23,664	単一	72号
	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流250A	日	37	2,130	78,810		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	30,600	30,600		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 100/125kVA	日	47	6,280	295,160	単一	73号
	軽油		L	4,606	147	677,082		
	深井戸用水中モータポンプ [柱状型]	口径φ125mm	日	2.8	5,160	14,448		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	機械経費（さく井）		単位	式	数量	1	単価	2,574,974
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					2,574,974		
	単価					2,574,974	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	ビット損料		単位	式	数量	1	単価	6,456,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウイングビット（大口径用）		径660	個	2.54	582,000	1,478,280	WYB00010	
メタルクラウン（大口径用）		径660	個	25.4	196,000	4,978,400	WYB00005	
計						6,456,680		
単価						6,456,680	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	材料費		単位		数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深井戸用水中ポンプ	37.0kW 60HZ	台	1	3,430,000	3,430,000	WYB00053	4,837,106
	流量計	125A タービンメーター, 遠隔式	台	1	562,000	562,000	WYB00054	
	揚水管	さび止め塗装鋼管 φ 1 2 5	m	20	23,100	462,000		
	水中ポンプ用ケーブル	2PNCT-38m2×3C 相当	m	96	3,658	351,168	WYB00055	
	電極棒	深井戸用	本	2	2,750	5,500	単一 74号	
	低水位電極用ケーブル	VCTF 0.75sq-2C	m	117	47.4	5,545		
	<水位保護管>							
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-30	m	56	307	17,192		
	ソケット	VP30	個	13	85.5	1,111		
	据付補助材料費	2%	式	1		2,590	WYB00056	
	計					4,837,106		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	材料費		単位		数量		1	単価	4,837,106
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	単価					4,837,106		円／	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一53号	労務費		単位	式	数量	1	単価	134,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ据付（消融雪設備）		ポンプ据付 55m 1台 無 無 無	式	1		134,706	WF350100 単一 75号	
計						134,706		
単価						134,706	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一54号	機械経費		単位	式	数量	1	単価	33,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t吊	日	1	33,000	33,000		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		660		
計						33,660		
単価						33,660	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一55号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	923.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	40,560	40,560		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	200	259	51,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92,360		
単価						923.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一56号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	613.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	40,560	20,280		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 65mm	m	100	411	41,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,380		
単価						613.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一57号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 80mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	741.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	40,560	20,280		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 80mm	m	100	539	53,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74,180		
単価						741.8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002500	
単-58号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	486. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	40, 560	48, 672			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						48, 680			
単価						486. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002500	
単－59号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	40, 560	223, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						223, 100		
単価						2, 231	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一60号	空練モルタル 材料（１：３）	普通	単位	m 3	数量	1	単価	19,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.53	28,800	15,264		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1.05	4,350	4,567		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,840		
単価						19,840	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一61号	汚泥吸排車〔トラック架装型〕	積載質量3. 1～3. 5 t 吸入管径φ75mm	単位	時間	数量	1	単価	8,783
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	25,376	3,806		
軽油			L	7.4	147	1,087		
汚泥吸排車〔トラック架装型〕		積載質量3. 1～3. 5 t 吸入管径φ75mm	時間	1	3,890	3,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,783		
単価						8,783	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一62号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			高含水率汚泥		t	100	15, 000	1, 500, 000	
計								1, 500, 000	
単価								15, 000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002500	
単-63号	モルタル		単位	m 3	数量	1	単価	20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル		1:3	m 3	1	20,700	20,700		
計						20,700		
単価						20,700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一64号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002500	
単一65号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,392	28,392		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,400		
単価						28,400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一66号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						16,850	
単価						16,850	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002500
単一67号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 25,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	25,272	25,272	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						25,280	
単価						25,280	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一68号	ボーリングマシン [大口径]	2 2 . 0 k W級	単位	時間	数量	1	単価	3,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	9.4	0	0		
ボーリングマシン [大口径]		2 2 . 0 k W級	時間	1	3,090	3,090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,090		
単価						3,090	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一69号	グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出力600～800L／min	単位	日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	0	0	0		
グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]		吐出力600～800L／min	日	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,600		
単価						15,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一70号	工事用水中モータポンプ〔攪拌装置付〕	水中泥水ポンプ 口径φ150mm 全揚程15m	単位	日	数量	1	単価	1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	0	0	0		
工事用水中モータポンプ〔攪拌装置付〕		水中泥水ポンプ 口径φ150mm 全揚程15m	日	1	1,720	1,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,720		
単価						1,720	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一71号	泥排水処理装置〔マッドスクリーン〕	処理能力1. 0 m 3 / m i n	単位	日	数量	1	単価 1,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
泥排水処理装置〔マッドスクリーン〕		処理能力1. 0 m 3 / m i n	日	1	1,570	1,570	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,570	
単価						1,570	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一72号	水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕	5 m 3	単位	供用日	数量	1	単価 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水槽（一般工事用）〔鋼板製簡易水槽〕		5 m 3	供用日	1	696	696	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						696	
単価						696	円／供用日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 100／125kVA	単位	日	数量	1	単価	6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0	147	0		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 100／125kVA	日	1	6,280	6,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,280		
単価						6,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	水中ポンプ用ケーブル	2PNCT-38m2×3C 相当	単位	m	数量	1	単価	3,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vゴムキャブタイヤケーブル（CT）		2PNCT 38mm2 3心	m	1	3,658	3,658		
計						3,658		
単価						3,658	円/m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一75号	ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ 据付 55m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	134,706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1.75	29,432	51,506		
電工			人	1	27,040	27,040		
普通作業員			人	2.25	24,960	56,160		
計						134,706		
単価						134,706	円／式	